Lebkuchengewlirz gemahlen bio (o
Packung, 40g

SON—N—E-I\I—T oR leicht stiBlich, wiirzig fruchtig-lieblich

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stick GTIN-Verpackung eco-ID
I Il
970041457003613 970041457303614
Marke Sonnentor ek

Qualitat

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft /
Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle AT-BIO-301| ABG

Zollrechtliche Herkunft
Osterreich (AT)

Wechselnde Ursprungslander
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Zimt Cassia bio , Anis bio, Nelken bio, Koriander bio , Kardamom
bio

Bio-Auslobungim Zutatenverzeichnis

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des
Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Weihnachten ohne Lebkuchen ist wie die Suppe ohne Salz. Und wo Lebkuchen ist, ist dieses Gew{irz garantiert nicht weit.
Die wiirzigen Noten von Zimt und Nelken verfeinern auf3erdem Kuchen, Friichtebrot oder winterliche Sorbets und
Spekulatius. Backe, backe Lebkuchen!

Besonderheiten

Bereits beim Duft des Gewiirzes schwarmt man von weihnachtlichem Geback. Das Lebkuchengewtirz verfihrt mit leicht
stBlich, wiirzigen Geschmack und herrlichen Noten von Zimt und Nelken sowie einer fruchtig-lieblichen Nuance - wie
gemacht fir feinen saftigen Lebkuchen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Vor Warme geschiitzt und trocken lagern.

Allergiehinweise
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Koriander, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschafien

vegetarischv
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status

Saisonartikel

Palmfett, Palmél

Qualitat
Bio-Erzeugnis

Anteil an Bio-Zutaten

Staatliche Siegel

Landerzusatz des EU-Logos

Oko-Kontrollstelle

Welcher Standard wird erfiillt

Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels
Inverkehrbringer

Lebensmittel
nein
nein

ja
100% bio
EU Bio-Logo

EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

AT-BIO-301
EWG 834/2007 Norm

Bio-Gewlirzmischung

Sonnentor Krauterhandelsges. mbH, Sprognitz 10, A-3910 Zwettl

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal
Fett

davon gesattigte Fettsduren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweil3

Salz

1095 kJ /266,20 kcal
8478

0778

730 g

1,18 g

2229 g

1473 8

0l4g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial
Verpackungsart

Pappe
Packung
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